
Détail des ateliers de Janvier

 

* Samedi 10 : * 10h - 12h : atelier « plastique fou » pour enfants (+ 6 ans) - animé par Séverine C.

- Thème : confection d'accessoires en plastique fou au choix parmi : bijoux, porte clés, déco, magnets...

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 18 € / enfant.

                       * 15h15 - 17h15 : atelier « couture créative » pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : réalisation d'une grande trousse doublée et zippée.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 3 à 4.

- Matériel fourni : oui (+ mise à disposition de machines et consommables).

- Tarif : 29,50 € / personne.

* Mardi 13 : 15h45 - 17h45 : atelier « aquarelle » pour adultes et enfants (+ 6 ans) - animé par Annie.

- Thème : initiation à l'aquarelle.

- Nombre de participants : de 2 à 5.

- Matériel fourni : oui pour les premiers cours d'essai.

- Tarif : 25 € / personne.

 

* Mercredi 14 : 14h - 15h : atelier « tableau rigolo » pour enfants (4-5 ans) - animé Séverine T.

- Thème : réalisation d'un tableau sur le thème de l'hiver.

- Nombre de participants : de 2 à 4.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 14 € / enfant.

 

 * Samedi 17 : * 10h - 12h : atelier « couture » pour enfants (+ 6 ans) - animé par Séverine C.

- Thème : initiation à la couture machine : réalisation d'un sac en feutrine version fille et version garçon.

- Nombre de participants : de 2 à 4.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 25 € / enfant.

                        * 15h15 - 17h15 : atelier « crochet modernisé » pour adultes - animé par Séverine C.

- Thème : apprentissage des bases en réalisant une petite suspension (pour les débutantes) et réalisation d'un
cadre photo ou autre (pour les plus aguerries).

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui (et vous repartez avec votre petite pelote ainsi qu'une fiche explicative).

- Tarif : 28 € / personne.



 

* Mardi 20 : * 14h30 - 17h : atelier « couture libre » pour adultes - animé par Monique.

- Thème : venez avec votre projet et vos questions.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 1 à 3.

- Matériel fourni : non (mais possibilité de mise à disposition d'une machine à coudre, ciseaux, épingles).

- Tarif : 29 € / personne.

                         

* Mercredi 21 : 13h30 - 15h : atelier « déco de chambre » pour enfants (+ 6 ans) - animé par Séverine T.

- Thème : réalisation d'une décoration en feutrine ou carton mousse (selon choix de l'enfant).

- Nombre de participants : de 2 à 4.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 17 € / enfant.

 

* Samedi 24 : * 10h - 12h : atelier « fimo » pour enfants (+ 6 ans) - animé par Carole.

- Thème : initiation à la pâte polymère en réalisant des pâtisseries et bonbons.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 19 € / personne.

                       * 15h15 - 17h15 : atelier « fimo » pour adultes et enfants (+ 8 ans) - animé par Carole.

- Thème : initiation à la pâte polymère en réalisant des canes pour faire des perles.

- Nombre de participants : de 4 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 18 € / personne.

* Mardi 27 : 15h45 - 17h45 : atelier « aquarelle » pour adultes et enfants (+ 6 ans) - animé par Annie.

- Thème : initiation à l'aquarelle.

- Nombre de participants : de 2 à 5.

- Matériel fourni : oui pour les premiers cours d'essai.

- Tarif : 25 € / personne.

* Mercredi 28 : 13h30 - 15h : atelier « tableau silhouette » pour enfants (+ 6 ans) - animé par Séverine T.

- Thème : réalisation d'un tableau déco avec silhouette de l'enfant.

- Nombre de participants : de 2 à 4.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 20 € / enfant.



* Vendredi 30 : 14h30 - 16h30 : atelier « peinture » pour adultes - animé par Céline.

-  Thème : art  abstrait  avec  3 couleurs  sur  carton  entoilé  30 x 30 cm (en utilisant  pinceau,  éponge et/ou
couteau).

- Matériel fourni : oui (et vous repartez avec vos tubes de peinture + 1 tube de blanc offert).

- Tarif : 29 € / personne (27 € pour les membres de Musicolor).

 

* Samedi 31 : * 10h - 12h : atelier «mixed media » pour les 6 – 16 ans - animé par Valérie.

- Thème : réaliser un petit tableau en mixant plusieurs techniques (peinture, colle, tampons, encre...).

- Nombre de participants : de 3 à 6.

- Matériel fourni : oui.

- Tarif : 19 € / personne.

                       * 15h - 17h30 : atelier « couture libre » pour adultes - animé par Monique.

- Thème : venez avec votre projet et vos questions.

- Niveau : pour pure débutante... ou pas.

- Nombre de participants : de 1 à 3.

- Matériel fourni : non (mais possibilité de mise à disposition d'une machine à coudre, ciseaux, épingles).

- Tarif : 29 € / personne.

                        

-------------------------------------


